INDICAÇÃO Nº 2342 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que seja colocado postes de iluminação pública na entrada do Acampamento Arco Íris, no Bairro Dos Farias.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária por haver inúmeros relatos dos moradores do referido Bairro que contam que muitas pessoas, voltando da escola ou do trabalho, passam por este trecho no período noturno e a pé, sendo perigoso devido a escuridão e a presença frequente de andarilhos e supostos usuários de drogas no local, causando insegurança e medo para os moradores e transeuntes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de novembro de 2019
)